έσοδα ενώ θα έπρεπε να βαρύνουν τα τακτικά έσοδα καθώς βαρύνουν τον Δήμο. 

Μετά τα ανωτέρω και για την λογιστική τάξη προτείνουμε τα κάτωθι: 

Α) Δεδομένου ότι οι δαπάνες για τις οποίες έχει χρηματοδοτηθεί ο Δήμος έχουν εξοφληθεί από τα 

τακτικά έσοδα προτείνουμε το συνολικό ποσό των εννιακοσίων σαράντα τεσσάρων χιλιάδων 

εννιακοσίων δέκα τριών ευρώ και δέκα λεπτών  (944.913,10 €) να μεταφερθεί εξ ολοκλήρου στα 

τακτικά έσοδα, για τη λογιστική τακτοποίηση, εκδίδοντας αρνητικό γραμμάτιο εισπράξεων στο 

λογαριασμό των έκτακτων ειδικευμένων εσόδων και ταυτόχρονης έκδοσης ισόποσου γραμματίου 

είσπραξης στον λογαριασμό των τακτικών εσόδων του Δήμου για την κάλυψη υποχρεωτικών

[...]

ΔΙΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα ανωτέρω και έλαβε υπόψη τις 

προαναφερθείσες διατάξεις , 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη μεταφορά πιστώσεων μεταξύ των λογαριασμών του Δήμου για τη λογιστική τάξη ως 

κατωτέρω: 

Α) Το συνολικό ποσό των εννιακοσίων σαράντα τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων δέκα τριών ευρώ και 

δέκα λεπτών  (944.913,10 €) να μεταφερθεί εξ ολοκλήρου στα τακτικά έσοδα, για τη λογιστική 

τακτοποίηση, εκδίδοντας αρνητικό γραμμάτιο εισπράξεων στο λογαριασμό των έκτακτων ειδικευμένων 

εσόδων και ταυτόχρονης έκδοσης ισόποσου γραμματίου είσπραξης στον λογαριασμό των τακτικών 

εσόδων του Δήμου για την κάλυψη υποχρεωτικών δαπανών.  

Β) Να μεταφερθεί εξ ολοκλήρου στα έκτακτα ειδικευμένα έσοδα συνολικό ποσό εβδομήντα ενός 

χιλιάδων επτακοσίων δεκαέξι ευρώ και ογδόντα δύο λεπτών (71.716,82€) για τη λογιστική 

τακτοποίηση εκδίδοντας αρνητικό γραμμάτιο εισπράξεων στο λογαριασμό των τακτικών εσόδων και 

ταυτόχρονης έκδοσης ισόποσου γραμματίου είσπραξης στον λογαριασμό των έκτακτων ειδικευμένων. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε  αριθμό 034/2023.